
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CERRO LARGO
 CONSELHO DE CAMPUS 

RESOLUÇÃO Nº 21/CONSC-CL/UFFS/2021

Homologa a composição do Colegiado do Curso de
Graduação em Agronomia - Bacharelado, do Campus
Cerro Largo (UFFS).

O Conselho de Campus Cerro Largo (UFFS), no uso de suas atribuições legais, considerando o
Art.  6º  do  Regulamento  da  Graduação  (aprovado  pela  Resolução  Nº  04/2014  -  CONSUNI/
CGRAD (alterado)),

RESOLVE:

Art.  1º Homologar  a  composição  do  Colegiado  do  Curso  de  Graduação  em  Agronomia  -
Bacharelado, do Campus Cerro Largo (UFFS), conforme segue:

I - Membros natos 

(a) Coordenador do Curso: DOUGLAS RODRIGO KAISER (mandato: agosto de 2021 a julho
de 2023);

(b) Coordenadora Adjunta: JULIANE LUDWIG (mandato: agosto de 2021 a julho de 2023);

(c) Coordenador de Estágios: GILMAR ROBERTO MEINERZ (mandato: novembro de 2021 a
outubro de 2023).

II - Representantes docentes (mandato: novembro de 2021 a outubro de 2023)

(a) Titular: DÉBORA LEITZKE BETEMPS; Suplente: DANUSA DE LARA BONOTO;

(b) Titular: NERISON LUIS POERSCH; Suplente: SIDINEI ZWICK RADONS;

(c) Titular: RENAN COSTA BEBER VIEIRA; Suplente: MARIO SERGIO WOLSKI;

III  -  Representantes  docentes  do Fórum do Domínio Comum e do Fórum do Domínio
Conexo (mandato: novembro de 2021 a outubro de 2023)

(a) Titular: TATIANE CHASSOT; Suplente: RENEO PEDRO PREDIGER (Representantes do
Fórum do Domínio Comum); 

(b) Titular:  PATRICIA  MARASCA  FUCKS;  Suplente:  CARLA  MARIA  GARLET  DE
PELEGRIN (Representantes do Fórum do Domínio Conexo). 

IV -  Representantes  dos  técnicos-administrativos  em educação (mandato:  novembro de
2021 a outubro de 2023)

(a) Titular: ODAIR JOSÉ SCHMITT; Suplente: JULIO ROBERTO PELLENZ.

V - Representantes discentes (mandato: novembro de 2021 a outubro de 2022)

(a) Titular: ISABELLE ALÍCIA DE MELO VIEIRA; Suplente: FELIPE JUNIOR HECKLER.

Art. 2º Fica revogada a RESOLUÇÃO Nº 3/CONSCCL/UFFS/2020.

          1/2



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CERRO LARGO
 CONSELHO DE CAMPUS 

Cerro Largo/RS, 12 de novembro de 2021.

BRUNO MÜNCHEN WENZEL

Presidente do Conselho de Campus 

          2/2


